



## گام دوم با معنویت‌تر از گام اول

یک جامعه بی‌اخلاق و بی‌معنویت تبدیل کند. اگر چه مجهز شدن به همه‌ی منابع مادی و انسانی و استخدام ابزارهای نوین نمی‌تواند همه‌ی روزه‌های نفوذ و ریزش‌ها را بگیرد، اما از آنجا که معنویت و اخلاق از چنان جایگاه محوری و ارزشمندی برخوردار است که می‌تواند جامعه‌ای را به سوی اعتلاء و یا به قعر انحطاط بکشاند، نباید یک لحظه از دشمن چشم برداشت و یک لحظه چشم برهم گذاشت و هیچ فرصتی را برای ترویج معنویت و اخلاق در جامعه را از دست داد.

■ نهادینه کردن معنویت و اخلاق و اعتلای هرچه بیشتر آن، تنها بر عهده‌ی نیروهای انقلابی و فقط حوزه و دانشگاه نیست، بلکه باید همه دستگاه‌های کشور به ویژه قوه مقننه و قوه مجریه در یک هم‌افزایی برنامه‌ریزی شده و منظم وارد میدان شوند. نباید فراموش کرد که طبق قانون برنامه پنجم توسعه «پیوست فرهنگی» در طرح‌های کلان کشوری باید در شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسد. منظور از این پیوست بررسی تبعات فرهنگی و پیامدهای آن است. در صورت تشخیص پیامدهای منفی و مخرب هر طرحی و نداشتن مجوز از سوی این شورا، اجزایی شدن آن غیرقانونی خواهد بود. باید جایگاه معنویت و اخلاقی در همه پروژه‌ها، حتی عمرانی تعریف و از نظر دور نگه داشته نشود.

بدیهی است، دقت در ترویج معنویت و اخلاق و مقابله با معنویت‌زدایی و بداخلاقی و بی‌اخلاقی در همه پروژه‌ها، امری ضروری و الزام‌آور است که همه مسئولان فرهنگی سیاسی و اقتصادی و نظامی باید آن را نصب‌العین خود قرار دهند و با هر گونه اهمال و تساهلی برخورد شود.

■ با وجود تبلیغات مسموم و جهت‌دار رسانه‌های نظام سلطه و برجسته‌نمایی نقاط ضعف در فضای مجازی، انقلاب در آغاز گام دوم خود با معنویت‌تر از آغاز گام اول خود را نشان داده است. دنیا امروز به تثبیت انقلاب اسلامی و تأثیرگذاری و حرکت و گسترش آن در منطقه و جهان معترف است، بی‌شک یکی از عوامل این جایگاه در کنار نقش محوری رهبری و رابطه‌ی عمیق آن با مردم، «معنویت و اخلاق» است که جدای از تثبیت انقلاب، از عناصر پیش‌برنده آن است. باید نسلی که بر آن است، پرچم گام دوم را بر دوش کشد، محکم‌تر از رهروان گام نخست به دل دشمن بزند. چرا که به فرموده رهبری انقلاب: «امروز قوام انقلاب و استحکام انقلاب از آن روز بیشتر است، انقلابیونی که ایمان به انقلاب، دل آن‌ها را انباشته است، امروز مستقرتر، ایستاده‌تر، آگاه‌تر، بصیرترند، در پیمودن راه خود و در نظر گرفتن پایان کار خود و آن هدفی که دنبال هستند امروز این جور است؟ انقلاب پیش رفته، تکامل پیدا کرده»\*

\* بیانات مقام معظم رهبری ۱۳۹۶/۱۱/۱۹

■ انقلاب اسلامی یک حرکت تمدن‌ساز بر پایه‌ی معنویت و اخلاق است بر همین اساس یکی از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی گسترش و تعمیق اخلاق و معنویت است. آن معنویت و اخلاقی که از گوشه‌نشینی پرهیز و افرادی همچون پیامبران و اولیاء الهی برای جریان یافتن آن، در جامعه تلاش و در برابر طاغوتیان و زرسالاران عصر خود ایستادند و در این مسیر هزینه‌های سنگینی را به جان خریدند.

ایستادگی امامین انقلاب و مردم در برابر هجمه‌ی همه‌جانبه طاغوتیان و زرسالاران عصر کنونی در چهل سال گذشته، در حقیقت ایستادگی در برابر بی‌اخلاقی و معنویت‌ستیزی جبهه‌ی کفر و شرک این دوران بوده که ضمن تثبیت انقلاب اسلامی موجب رویش معنویت‌گرایی و اخلاق‌مداری در جامعه ایران و جهان شد و قبل از آن که فرهنگ بی‌دینی و اباحه‌گری نظام سلطه را به چالش بکشاند؛ تلاش و تئوری‌سازی‌های غرب‌گرایان و سکولارها را در این حوزه با شکستی سخت روبرو ساخت به گونه‌ای که آن‌ها هنوز هم از این شکست به شدت سرافکنده و عصبانی هستند و این عصبانیت خود را هرگز پنهان نمی‌کنند.

■ امروز انقلاب اسلامی ایران در حالی گام دوم خود را با سرمایه‌ای عظیم و روحیه‌ای جهادی برمی‌دارد که معنویت‌ستیزی و بداخلاقی نظام سلطه، سکولارها، و غرب‌گرایان هم رنگ، صبغی دیگری به خود گرفته است. امروز دشمن با بکارگیری همه‌ی تجربه‌های چهل ساله گذشته و بهره‌گیری از ابزارهای رسانه‌های نوین، بیشترین نیروی خود را بر روی دو مرکز مهم دینی و علمی کشور یعنی حوزه و دانشگاه به عنوان خواستگاه و پیشبرنده انقلاب اسلامی متمرکز کرده است و با استفاده از عناصر اندک نفوذی و افراد بازی‌خورده و مورد حمایت خود، به دنبال فرهنگ‌سازی «علم منهای معنویت در دانشگاه» و «معنویت منهای سیاست در حوزه» برآمده است، و این اهداف راهبردی خود را برای بازدهی در بازه‌ی زمانی خاص دنبال می‌کند، بی‌شک بر عناصر حوزوی و دانشگاهی به ویژه جریان انقلابی این دو نهاد است که به عنوان طلایه‌داران معنویت و اخلاق انقلابی، ضمن رصد حرکت‌های این عناصر فرصت‌مانور به این عوامل نفوذی و بازی‌خورده در حوزه و دانشگاه را ندهند. و در کنار سرمایه‌ی معنوی و علمی خود بر بصیرت خود و اطرافیان بیش از پیش بکوشند.

■ بر کسی پوشیده نیست حاکم کردن معنویت و اخلاق در جامعه نیازمند به میدان آوردن بهترین و کارآمدترین نیروهای انسانی و هزینه کردن منابع مالی است و باید اعتراف کرد در این راه هزینه‌های سنگین و فشارهای زیادی را نیز باید متحمل شد چرا که جریان مقابل برای رسیدن به اهداف خود از بیان هر گونه تهمت و افتزایی نسبت به نیروهای انقلابی ابایی ندارند. البته باید اعتراف کرد، تجربه نیز نشان داده است که هزینه‌های کلان انسانی و مادی دشمن، نتوانسته است جامعه‌ی انقلابی به